
Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 8382/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 maja 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia listy zwycięskich książek w ramach konkursu Literackiej Nagrody Wielkopolskich 
Czytelników oraz przyznania nagród ich autorom 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 566), w związku z § 3 ust. 1 lit. c Regulaminu Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr 7787/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 stycznia 
2024, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się listę zwycięskich książek w ramach konkursu Literackiej Nagrody Wielkopolskich 
Czytelników oraz przyznaje się nagrody ich autorom: 

1) w kategorii "książka adresowana do osób dorosłych": "Łakome" Małgorzaty Lebdy. Autorka otrzymuje 
nagrodę w wysokości 47.000 zł, stanowiącą dopełnienie kwoty 3.000 zł, przyznanej jej w ramach 
nominacji, ogłoszonych uchwałą Nr 8294/2024 z dnia 18 kwietna 2024 r. Łączna wartość nagrody wynosi 
50.000 zł, 

2) w kategorii "książka adresowana do dzieci i młodzieży": "Szalik. O Wisławie Szymborskiej dla dzieci" 
Michała Rusinka z ilustracjami Joanny Rusinek. Autor i ilustratorka otrzymują nagrody w wysokości po 
23.500 zł, stanowiące dopełnienia kwot po 1.500 zł, przyznanych im w ramach nominacji, ogłoszonych 
uchwałą Nr 8294/2024 z dnia 18 kwietna 2024 r. Łączna wartość nagród dla autora i ilustratorki wynosi po 
25.000 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



Uchwalony Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 8382/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 maja 2024 r. 

Uchwałą nr 8294/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2024 r. została 
ogłoszona lista książek nominowanych do Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników: w tym 5 książek 
w kategorii "książka adresowana do osób dorosłych" oraz 5 książek w kategorii "książka adresowana do 
dzieci i młodzieży". Spośród nich wyłoniono po 1 książce w każdej z kategorii. 

"Łakome" Małgorzaty Lebdy to prozatorski debiut cenionej poetki. Książka, która podejmuje ważne  
współczesne tematy: choroby, przemian krajobrazu, śmierci.  Powieść Małgorzaty  Lebdy charakteryzuje 
się oszczędnym językiem, oddziałującym na czytelnika na wielu poziomach. 

"Szalik. O Wisławie Szymborskiej dla dzieci" Michała Rusinka z ilustracjami Joanny Rusinek to opowieść 
o pochodzącej z Wielkopolski noblistce. Ukazane jest w niej dzieciństwo, młodość i dojrzałe lata poetki. 
Tekst dopełniają ilustracje inspirowane kolażami Wisławy Szymborskiej. 

Imiona i nazwiska laureatów oraz tytuły książek zostaną podane do publicznej wiadomości podczas 
wielkopolskich obchodów Dnia Bibliotekarzy i Bibliotek 16 maja 2024 roku. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


